

Intencje mszalne w tygodniu 30.12 - 5.01.2025 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	7.30	+Helena Cypara - od stowarzyszenia „Złota studzienka”
Wtorek	15.00	Dziękczynna z 2025 rok
Środa	8.00	+Mieczysław Sajdak - od brata Ireneusza z rodzina
Środa	10.30	za parafian
Środa	15.30	+Helena Cypara - od syna Wojciecha i Renaty
Czwartek	7.30	+Helena Cypara - od rodziny Cichoń
Piątek	17.00	+Alicja Grad - 3 rocznica śmierci
Sobota	7.30	+Helena Cypara - od Piotra Cwynar
Niedziela	8.00	za parafian
Niedziela	10.30	+Stanisław Jastrzębski - od Zofii Godek z rodziną
Niedziela	15.30	+Helena Cypara - od wnuka Mateusza

Ogłoszenia duszpasterskie - 29.12.2024 r.

1. Niedziela Świętej Rodziny. Dziś adoracja Najświętszego Sakramentu to również niedziela adoracyjna... Dziś odnowienie przyrzeczeń małżeńskich dla małżonków w naszej parafii, i modlitwa przy relikwiach Rodziny Ulmów.
2. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota stycznia. Do chorych i starszych udam się w piątek od godziny 8.00. Nabożeństwo pierwszopiątkowe o godzinie 17.00.
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 31.12. - Św. Sylwester, papież, 1.01. - Maryi, Świętej Bożej Rodzicielki, 2.01. - Św. Bazyli Wielki i Grzegorz z Nazjanzu, 3.01. - Imienia Jezus.
4. Trwa również wizyta duszpasterska, w tym tygodniu w poniedziałek, czwartek i w sobotę odwiedzę parafian od rodziny Bossekota w dalszym kierunku jedną stroną drogi.
5. 31.12. - nabożeństwo na zakończenie roku 2025 o godzinie 15.00.
6. 1.01. - Nowy Rok - Msze Święte jak w Niedzielę o godzinie; 8.00, 10.30 i 15.30. Nie zapomnijmy, by modlitwą rozpocząć nowy 2025 rok - Rok Jubileuszowy.
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 4.01. - proszę rodziny; Karpaciński, Szopa, Harmasz, Chomentowski. Dziękuję rodzinom; Kusiak, Leń, Pietruszka, Jastrzębski za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.
9. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno Św. Michała Archaniola

nr 53 / 29. 12. 2024r. (Rok X).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... Niedziela Świętej Rodziny



„Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był im poddany.
A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te wspomnienia w swym sercu.
Jezus zaś czynił postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi”...

z Ewangelii według Świętego Łukasza (Łk 2,41-52)

Rozważmy dziś w sercu i w umyśle - tak w ciszy adoracji - przed Najświętszym Sakramentem - w Niedzielę Świętej Rodziny - te ważne słowa:
W przyjęciu Jezusa Chrystusa, Boga-Człowieka do swojego życia, do autobiografii, chodzi o otwarte serce i sumienie, o zdumienie, i o zachwyt nad Tajemnicą. Wszystkie kolorowe świąteczne dekoracje, ozdoby są jedynie naszym nieudolnym tłem do radości z przyjścia Zbawiciela, który przynosi całej ziemi łaskę i prawdę, umacnia więzi i relacje międzyludzkie, zaprasza do kroczenia ścieżkami wiary, nadziei i miłości.
Światło z Betlejem staje się dostępne przez Niego dla wszystkich. Syn Boży stał się człowiekiem, aby objawić ludziom wielką prawdę o człowieku i jego godności. Wpatrywanie się w Jezusa Chrystusa w Eucharystii otrzymania wiary jest nam bardzo potrzebne, aby kształtować w sobie tożsamość Dziecka Bożego. I im bliżej jesteśmy Jezusa, tym stajemy się lepsi i piękniejsi w swoim człowieczeństwie. Tak, to Jezus Chrystus, który jest naszą jedyną nadzieją, pokazuje, że sensem ludzkiego życia jest bycie dla innych...

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz

Więcej być niż mieć...

Jubileusz 2025 rok od narodzenia Chrystusa.

Papież Franciszek oficjalnie ogłosił **Jubileusz 2025 roku** - pod hasłem „**Pielgrzymi Nadziei**”. Uroczystość, która odbyła się 9 maja 2024 r., rozpoczęła się w przedsionku bazyliki św. Piotra w Watykanie, przed jej Drzwiami Świętymi, otwieranymi na każdy kolejny Jubileusz. Papież Franciszek wręczył **bulę „Spes non confundit”** (Nadzieja zawieść nie może) zwołującą Jubileusz 2025 archidiecezjom czterech bazylik papieskich oraz przedstawicielom Kościoła

powszechnego z różnych stron świata i dziekanowi protonotariuszy apostolskich, który następnie odczytał najistotniejsze fragmenty tego dokumentu.

[www.vaticannews.va]

Jubileusz zainauguruje otwarcie Drzwi Świętych w bazylice watykańskiej **24 grudnia 2024**, a ich zamknięcie odbędzie się **6 stycznia 2026** roku.

W diecezjach Rok Jubileuszowy otworzy Eucharystia sprawowana we wszystkich katedrach i konkatedrach na świecie 29 grudnia 2024 r.

To jest fundament naszej nadziei: Chrystus wstępując do nieba wnosi do serca Boga nasze człowieczeństwo, obciążone oczekiwaniami i pytaniami, „aby umocnić naszą nadzieję, że tam, gdzie jest On, Głowa i Pierworodny, my również, Jego członki, będziemy zjednoczeni w tej samej chwale” (por. Prefacja o Wniebowstąpieniu). Bracia i siostry, to właśnie tę nadzieję, zakorzenioną w Chrystusie, który umarł i zmartwychwstał, chcemy wychwalać, przyjąć i głosić całemu światu w nadchodzącym Jubileuszu, który zbliża się wielkimi krokami.

Homilia Ojca Świętego 9.05.2024.

„Jubileusz” to nazwa roku szczególnego: wydaje się, że pochodzi od instrumentu, którym posługiwano się by obwieścić jego początek; jest to yobel, barani róg, którego dźwięk rozbrzmiewa w Dzień Przebłagania (Jom Kippur). Święto to jest obchodzone co rok, ale szczególnego znaczenia nabiera, gdy zbiega się z początkiem roku jubileuszowego. Pierwszą ideę na ten temat znajdujemy w Biblii: w roku 50-tym ma być obchodzony jubileusz, jako rok dodatkowy po cyklu siedmiu pełnych lat szabatowych, przypadających co siedem lat. (por. Kpł 25, 8-13).

Choć nie jest to łatwe do osiągnięcia, został zaproponowany jako **okazja do przywrócenia prawidłowej relacji z Bogiem, między ludźmi i z całym stworzeniem; obejmował przebłaganie za grzechy, powrót do swej własności i odpoczynek całej ziemi.**

(cdn.)



Popatrzmy z wiarą ... Maryjne objawienia - Gierzwałd. Cz. 3.

Często dzieci stawiały pytania, na które Matka Boża nie udzielała odpowiedzi. Tak było również z pytaniem, czy biskup warmiński będzie aresztowany.

Ale na pytanie, czy wcześniej zostanie wysłuchana modlitwa do Boga czy do Matki Bożej, uzyskały wyjaśnienie, że: „*tak nie należy pytać, ale się modlić*”...

Polecenie systematycznej modlitwy było głównym przesłaniem objawiającej się Matki Bożej w Gierzwałdzie. Od intensywności modlitwy zależny jest również tok wydarzeń świata i spraw szczegółowych. Na pytanie dzieci, czy osierocone parafie warmińskie otrzymają kapłanów, Matka Boża odpowiedziała: „*Jeśli ludzie gorliwie będą się modlić, wówczas Kościół nie będzie prześladowany, a osierocone parafie otrzymają kapłanów*”... Podobnie stanie się z zamkniętym klasztorem w Łąkach: „*Jeśli gorliwie będziecie się modlić, będzie znowu otwarty*” - poradziła Niepokalana.

Matka Boża wielokrotnie polecała posłuszeństwo kapłanom. Był to czas modernizmu, podważania

nadprzyrodzoności Kościoła. 29 lipca Maryja wprost powiedziała, że „*wszyscy powinni słuchać kapłanów*”...

Na pytanie przekazane dzieciom przez osobę bardzo skrupulatną, jak ma pokutować, Maryja odpowiedziała: „*Powinna zapytać spowiednika*”. Maryja podkreśliła też znaczenie Mszy Świętej jako najskuteczniejszej modlitwy Kościoła.

Gdy Szafryńska zapytała czy dziewczynki mają przychodzić rano na Różaniec przed Mszą Świętą, usłyszały polecenie, że należy „*najpierw wysłuchać Mszę św., a potem odmówić Różaniec, ponieważ tamta jest ważniejsza od tego*”. Gdy Samulowska w imieniu pewnego pielgrzyma

zapytała, co ma on uczynić, aby pomóc duszom zmarłych rodziców, Matka Boża odpowiedziała: „*Ma dać na Mszę Świętą*”. To samo poleciła na pytanie Szafryńskiej, co robić, aby nawróciła się pewna kobieta wyznania luterńskiego. Czasem Matka Boża odpowiadała również na pytania szczegółowe. Potwierdziła, że żyje jeszcze misjonarz Fox, pochodzący z Warmii, natomiast o pewnym mężczyźnie, który wyruszył w świat, powiedziała, że „*już zginął, umarł*”. Maryja zapowiedziała też ukaranie niemoralnie postępujących dziewcząt i pijaków.

(cdn.)

